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STOUNI. PO 60 LETECH
OPĚT VEDOU ŽEBŘÍČEK
BODUJÍ S REMASTEROVANOU VERZÍ ALBA GOATS HEAD SOUP STRANA 8

Svátek slaví: Radka

Komarek i Bardotka. Kolem Masaryčky se proháněly historické vlaky
Pražský železniční den, který byl součástí Regionálního dne železnice, se v metropoli konal v sobotu. Národní technické muzeum (NTM) při této
příležitosti zpřístupnilo areál budoucího Muzea železnice a elektrotechniky NTM, které se má na Masarykově nádraží otevřít v roce 2028, a představilo
historické železniční exponáty. Na snímku je parní motorový vlak Komarek. K vidění byl i salonní vůz následníka trůnu Františka Ferdinanda d’Este
z roku 1909, salonní vůz prezidentů ČSSR z roku 1968 nebo lokomotiva zvaná Bardotka ze šedesátých let minulého století. ČTK – MICHAELA ŘÍHOVÁ

Pražané jsou v cizině
o něco víc sledovaní
Bydliště v metropoli. V Německu nebo Belgii to může být problém. Cestování. Bez čestného prohlášení se
do letadla nedostanete, v autě vás mohou namátkově zkontrolovat. Europoslanci. Doma a on-line STRANA 4
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Odborníci se při-
klánějí k názoru,
že po letním osla-
bení nákazy čekají
Česko těžké časy.

V České republice je druhá
vlna koronavirové epidemie.
V pořadu České televize Otáz-
ky Václava Moravce to řekl
vládní zmocněnec pro vědu
a výzkum ve zdravotnictví Ro-
man Prymula. Za 14 dnů až
tři týdny může podle něj být
v nemocnicích stejný počet
hospitalizovaných jako na
jaře. Pokud by se nákaza šíři-
la tak explozivně jako dosud,
nemocnice se mohou dostat
na limity kapacity vyhraze-
ných lůžek pro pacienty s co-
videm-19.
Vyhlášení druhé vlny je po-

dle Prymuly formální záleži-
tost, ale současný stav se za

ni už dá považovat. „Nyní sle-
dujeme vyšší nárůst potvrze-
ných případů, než byl v první
vlně, a mezi aktuálními růsty
a těmi na jaře byla prodleva,“
řekl Prymula.
V současné době je podle

něho nutné křivku nákazy
„oploštit“. Pokud by se to
zhruba za tři týdny nepoved-
lo, mohla by se v nemocni-
cích znovu otevřít i covidová
oddělení, řekl dále Prymula.

Opatření, která by křivku dra-
maticky změnila, aby okamži-
tě počet nákaz poklesl, podle
Prymuly nejsou. Je ale jasné,
že dominuje vzdušný přenos
na krátkou vzdálenost. Jako
příklad Prymula označil zpí-
vání lidí vedle sebe. Lidé by se
proto alespoň měsíc měli vy-
hnout oslavám, aby se rostou-
cí křivku nakažených podaři-
lo snížit.
Nárůstu nakažených se

obává také evoluční biolog
a parazitolog Jaroslav Flegr.
V pořadu Partie televize CNN
Prima News uvedl, že za tý-
den bude v Česku každý den
pozitivně testováno až čtyři ti-
síce lidí, za dva týdny bude
dokonce deset tisíc nakaže-
ných denně. „S tím žádná epi-
demiologická opatření už ne-
hnou, tak to prostě bude,“
řekl v debatě Flegr. Smrtnost
očekává okolo jednoho pro-
centa. Mezi lidmi jsou podle
něj nyní už jiné kmeny viru
než před měsícem. ČTK

SPA HOTEL DĚVÍN
& MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

info@spahoteldevin.cz
www.spahoteldevin.cz

Mariánské Lázně

MARIÁNSKOLÁZEŇSKÁ KÚRA LIGHT
6 dní / 5 nocí, od 6.468 Kč/osoba
Ubytování, polopenze, konzultace s lékařem,
2 léčebné procedury denně (dle rozpisu lékaře),
1x za pobyt 2-hodinový vstup do bazénu.

DĚVÍN DE LUXE PROGRAM
3 dny / 2 noci, od 5.755 Kč/osoba
Ubytování v De Luxe pokojích, polopenze, masáž
lávovými kameny, masáž hlavy, 2-hodinový vstup
do bazénu, láhev vína

REGENERAČNÍ PROGRAM
4 dny / 3 noci, od 4.216 Kč/osoba
Ubytování, polopenze, oxygenoterapie s vitamínem C,
masáž hlavy, 2-hodinový vstup do bazénu, káva a zákusek.

RODINNÝ POBYT
3 dny / 2 noci, od 3000 Kč/osoba
Ubytování, polopenze, rodinné vstupné
do Miniaturparku a na hrad a zámek Bečov,
piknikový koš, masáž zad a šíje, 2-hodinový
vstup do bazénu.

Celkovou nabídku naleznete na:
WWW.SPAHOTELDEVIN.CZ

Příkrá 618/2a
Mariánské Lázně
353 01

+420 354 470 400

+420 354 621 692

NAŠE NABÍDKA

- UŠETŘETE 15%

DÁREK, KTERÝ POTĚŠÍ
Chcete udělat radost svým blízkým
či přátelům? Věnujte jim pobyt
v malebných Mariánských Lázních.

Spa Hotel Děvín Vám nabízí poukazy hodnotové nebo na
pobyt dle Vašeho přání. Nabídku poukazu naleznete na
www.spahoteldevin.cz nebo nás kontaktujte telefonicky:
+420 354 470 400 nebo e-mailem: info@spahoteldevin.cz

České království má čáru
Aktivisté, kteří na jaře bílou čárou vyznačili na hlavních
silničních tazích na Svitavsku hranici mezi Čechami a Mo-
ravou, docílili po necelých pěti měsících svého alespoň
v Pardubickém kraji. Silničáři začali u krajnic instalovat
první hnědé tabule s českým lvem a moravskou orlicí.
Tabule upozorňující na historickou hranici Čech a Mora-
vy nechal Pardubický kraj umístit na osmi místech. Impul-
sem k umístění tabulí byl případ z května letošního roku.
Dva historici hranici vyznačili přímo na silnicích I/34
a I/35. Náklady na vyznačení „nové“ zemské hranice
v Pardubickém kraji jsou přibližně 300 tisíc korun. ČTK

Lidi, nezpívejte,
prosí zmocněnec

Další rekord

1541
Testovací místa zaznamenala
v sobotu rekordní denní pří-
růstek nakažených nemocí co-
vid-19. Česko má v současnos-
ti zhruba osmkrát vyšší počet
infikovaných na sto tisíc oby-
vatel než sousední Německo.
V neděli mělo Česko necelých
14 tisíc nakažených.

inzerce



Flex-tex

Jateční 31
Praha 7

tel. 283 870 783
www.flex-tex.cz

Látky
Láska

NEJVĚTŠÍ
PRODEJNA
V PRAZE?

INZERCE

Česká pošta ve svých největ-
ších třídírnách zkompleto-

vala balíčky respirátorů
a roušek pro seniory.

Doručovatelé je bu-
dou roznášet od

zítřka do čtvrt-
ka. O poskyt-

nutí balíč-
ku s pěti

r o u š -

kami a jedním respirátorem
všem obyvatelům nad 60 let
rozhodla ve středu vláda. Po-
dle opozice jde o opožděný
a předvolební krok.
Pošta podle generálního ře-

ditele Romana Knapa kvůli
kompletaci obsadila všechny
své největší třídicí uzly. Na-
příklad v pražských Maleši-
cích lidé obálky připravovali
na sedmi oddělených praco-
vištích. Celý víkend byl nasta-
ven třísměnný provoz, praco-
valo se tak nonstop.

Kromě pražských Male-
šic se obálky kompletova-

ly také v Ústí nad La-
bem, Plzni, Brně,

Olomouci a Čes-
kých Budějovi-

cích. Balíčky
pracovníci

chystali
t a k é

ve vybraných depech. „Aby-
chom a) byli blíže místům,
kam to budeme v pondělí na-
vážet, a b) také jsme tím tro-
chu eliminovali riziko, kdyby
náhodou se v jednom provo-
zu objevil někdo nakažený,
abychom nemuseli všechny
poslat okamžitě do karanté-
ny,“ vysvětlil Knap.
Pracovníci, kteří obálky při-

pravovali, měli roušky, ruka-
vice i dezinfekci na ruce. Do
každé obálky vložili pět rou-
šek a jeden respirátor typu
N95, který by měl funkčností
odpovídat typu FFP2. Lékárni-
ce a odborná konzultantka lé-
káren Benu Ivana Lánová

dříve řekla, že životnost
jednorázové roušky je

tři až čtyři hodiny
a respirátoru 8 až

12 hodin. ČTK

Cena balíčku

94
Rozvoz pomůcek bude stát
zhruba patnáct milionů
korun. Balíček pro jednoho
seniora stojí asi 94 korun.

Do nepřístupných památek
Do 20. září probíhají národní Dny evropského dědictví.
Po celé republice se otevřely stovky památek i historic-
kých budov, mnohé z nich jsou přitom běžně nepřístup-
né. Zahájení proběhlo v sobotu v Olomouci především
kvůli letošnímu dvacetiletému výročí zapsání Sloupu
Nejsvětější Trojice na seznam UNESCO. ČTK

Vláda by měla podle ministra
školství Roberta Plagy poskyt-
nout respirátory každému
učiteli v Praze a dalších pěti
regionech nejvíce postiže-
ných koronavirem. Každý
z učitelů by měl dostat mini-
málně deset respirátorů. ČTK

Číslo dne

70
Kolem 70 netopýrů vyděsilo
ženu v bytě v Brně. Měla
strach vstoupit do pokoje.
Zvířátka byla například na
zácloně, za obrazem, ale také
ve váze. Ženě pomohli až
strážníci, kteří netopýry
vypustili ven. Případ se stal
na Lesné v Brechtově ulici.

Roušky pro seniory.
Roznáška začne zítra

Respirátory.
I pro učitele
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Bydlím v Horní Dol-
ní, ale pracuji
v Praze. Musím
mít při cestě do
Berlína nebo Bru-
selu negativní test
na covid-19, či se
poroučet do povin-
né karantény?

Evropa dala hlavní českéměs-
to do virové klatby jako kdysi
odbojné husity. Zjistit, jak je
to s cestováním třeba do Ně-
mecka nebo do hlavního unij-
ního města Bruselu, není pro
našince snadné. Pravidla, za
jakých můžeme do těchto
destinací vycestovat, jsou re-
lativně pružná, navíc se dají
relativně snadno obejít. Což
není pro českého Honzu
a Švejka nijak obtížné.
„Letiště informace ohledně

kontrol v cílových destina-
cích nezajišťuje,“ připomíná
mluvčí Letiště Václava Havla
Roman Pacvoň. To je podle
jeho vyjádření záležitost mi-
nisterstva zahraničí a přímo
na letišti takové informace
poskytuje Cizinecká policie.
Kdo chce vědět, jestli ho po
příletu z pražského letiště po-
šlou vMnichově nebo v Bruse-
lu do izolace,musí se sámpře-
dem informovat na strán-
kách příslušného resortu či
policejní instituce.

Praha je teď jako Karviná
„Co se týče kontrol čes-

kých cestovatelů z Prahy, kte-
ří necestují za prací či netran-
zitují, tak ani Německo, ani
Belgie nevydaly dle našich in-
formací metodický pokyn,

jak má policie při kontrolách
obyvatel Prahy postupovat,“
řekla deníku Metro Mariana
Wernerová, vedoucí odděle-
ní komunikace smédiiminis-
terstva zahraničí. Což předpo-
kládá, že kromě kontroly do-
kladů bude záležet také na
čestném prohlášení každého
cestovatele. „Podobně tomu
bylo při kontrolách v době,
kdy Slovinsko zavedlo omeze-
ní pro oblast Karvinska,“ říká
mluvčí resortu zahraničí.
Podle náměstka českého

ministra zahraničí není trva-
lé bydliště v hlavním městě
Česka například problém pro
pendlery, kteří dojíždějí do
Německa. „Naopak platí, že
pokud máte v dokladech Pra-
hu jako trvalé bydliště, ale
pracujete ve firmě v západ-
ních Čechách, je to řešitelné
formulářem, který vyplní váš
zaměstnavatel,“ uvádí náměs-
tek ministra zahraničí. Spol-
ková republika uzavření hra-
nic pro Čechy neplánuje, poli-
cisté však budou provádět na-
mátkové kontroly.

Na letišti čeká kontrola,
na dálnici zřejmě klid
Jak uvádějí například strán-

ky českého velvyslanectví
v Belgii, „při návratu z červe-
né zóny jsou 14denní karan-
téna a test provedený po pří-
jezdu povinné, pro oranžo-
vou jsou karanténa a test do-
poručené“. V červené zóně je
zařazena právě Praha.
„Pro vstup do Belgie libo-

volným způsobemmusíte vy-
plnit digitální formulář 48 ho-
din před cestou, kam uvedete
zemi a region. Pokud semmí-
říte z Prahy, musíte do povin-
né karantény a přijde vám vý-
zva k povinnému testu,“ říká
Iveta, která dlouhodobě žije

a pracuje v Bruselu, ale pra-
covně jezdí často i do Prahy.
Protože ale absolvuje cesty le-
tadlem, předpokládá, že po-
zemní cestou, kdy lze napří-
klad z Prahy dojet po dálni-
cích bez zastavení až do cen-
tra Bruselu, lze taková opatře-
ní obejít.

Čeští europoslanci jsou
opatrní, budou on-line
Do Bruselu a z Bruselu po-

chopitelně cestují často i češ-
tí europoslanci. Zajímalo nás
proto, jak se zařazení Prahy
do červené zóny promítlo do
jejich práce. „Mám trvalé byd-
liště v Hradci Králové, takže
z pravidla vlastně vypadá-
vám,“ říká europoslanec To-
máš Zdechovský. Připomíná
ale, že covidový semafor po-
stihl třeba jeho známé, Če-
chy, z Dánska. „Odmítli je
tam jako dárce krve,“ doplňu-
je Zdechovský.

„Poslanci budou mít vstup
do parlamentu umožněn, tes-
tování nás ale nemine, stejně
tak i dodržování všech dal-
ších pravidel,“ smiřuje se se
zpřísněnými omezeními eu-
roposlankyně Dita Charanzo-
vá. Někteří zástupci Česka
v europarlamentu řeší pro-
blém tím, že zůstanou doma.
„Na nadcházející plenární za-
sedání nepojedu, nerad bych
kolegy vystavoval zbytečné-
mu riziku, především když
parlament funguje plně on-
line. Bydlím na Praze-západ,
takže se mne opatření zatím
netýká,“ konstatuje český eu-
roposlanec Luděk Nieder-
mayer.

Diplomatický pas? Možné
řešení, ale spíše ne
„Osobní účast je nutná pou-

ze při projevech na plénu. Po-
slanci teoreticky mohou do
Belgie přicestovat s použitím

diplomatického pasu,“ uvádí
jednu zmožností, kterou běž-
ný občan nemá, europosla-
necMikuláš Peksa. Přesto ne-
počítá, že by tuto výhodu vyu-
žil. „Dohodli jsme se v rámci
výborů s kolegy z méně zasa-
žených zemí, že tentokrát
čas pro vystoupení v plénu vy-
užijí oni. Osobně bych si vel-
mi vyčítal, kdybych nemoc
nevědomky na někoho ze
svých spolupracovníků pře-
nesl,“ dodává Peksa.
Připomíná, že irský euroko-

misař Phil Hogan, který igno-
roval epidemiologická opatře-
ní a vyrazil na golf, musel
kvůli tomuto počinu rezigno-
vat. „Laťka toho, jak chránit
své okolí před nákazou, je
v Bruselu nastavená poněkud
výše, než je zvykem v Česku,“
říká europoslanec Peksa. Čes-
ko má momentálně v Evrop-
ské parlamentu jednadvacet
zástupců. PAVEL HRABICA

Co vás čeká a nemine

Úplně anonymní cestování
do zemí, které nás hodnotí
jako rizikové, ale není. Pro
příchozí z Česka platí:

● Pokud přiletíte do Belgie le-
tadlem nebo lodí, musí být
vstupní formulář vyplněn
před nástupem na palubu
a předložen dopravci.

● Pokud cestuje Čech s trva-
lým bydlištěm v Praze do
Belgie autobusem, vlakem
nebo autem, v den příjezdu
musí odeslat na adresu
PLFBelgium@health.fgov.be
příslušný formulář, nebo jej
vyplnit on-line během 48 ho-
din před příjezdem.

www.ekonomicke-stavby.cz

Kristýna 8
4+1

9447 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

OBJEDNÁVEJTE
KATALOG 500 DOMŮ

+420 377 825 782

Nepotřebujete žádné naspořené
peníze ani pozemek.

V programu Nulová hotovost

Přísná Evropa

6
Česko je koronavirově o něco
přívětivější. Mezi epidemicky
rizikové státy řadíme celkově
šest evropských zemí, přede-
vším ty balkánské.

9
Naopak devět evropských stá-
tů považuje Českou republi-
ku (nebo Prahu) za vysoce ri-
zikovou oblast. Kdo od nás
přijede, musí do deseti- až čtr-
náctidenní karantény a také
musí povinně absolvovat test
na covid-19.

inzerce

Pražákům už není v Evropě
„hej“, stačí ale čestné slovo

Citát

Už začátkem minulého
týdne jsme německé
straně poskytli aktuál-
ní data, němečtí kole-
gové ocenili přede-
vším omezení otevíra-
cí doby nočních podni-
ků, které často navště-
vují němečtí turisté.
TOMÁŠ PETŘÍČEK
MINISTR ZAHRANIČÍ ČESKÉ REPUBLIKY
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NEJVĚTŠÍ
PRODEJNA V PRAZE?

Flex-tex

NEBESKÁ KVALITA,
CENY PŘI ZEMI

100% BAVLNA
S PTÁČKY
ZPĚVÁČKY 39,-

168 m ÚPLET
LEN 51 %
BALVNA 45 %
PAD 4 %

KRÁSNÁ
PODŠÍVKA
ACETON 100 %

89,-u kolegů

RONGO
35 BAREV
POLYESTER 100%

599,-u kolegů

KRAJKA
S FLITRY
POLYAMID 100 %

199,-u kolegů

ČERNÉ
LUXUSNÍ
ÚPLETY

FLEX-TEX

u kolegů 259,-

10%

LÁTKY - GALANTERIE

FLEX-TEX
Jateční 31, Praha 7

170 00
flextex.cs@email.cz www.flex-tex.cz

tel. 283 870 783

SLEVOVÝ KUPÓN
NA NÁKUP ZBOŽÍ

na prodejně v Praze,
Jateční 31

29,-
128 m
FLEX-TEX

19,-
172 m
FLEX-TEX

u kolegů 259,- 29,-
105 m
FLEX-TEX

69,-
450 m
FLEX-TEX

19,-
200 m
FLEX-TEX

Covidová turistika ovliv-
nila i žádosti cestovate-
lů o náhradu škod.

Lidé v letošní sezoně řešili v cestov-
ním pojištění hlavně úrazy, výrazně
ubylo zažívacích problémů. Vývoj
souvisel s omezením cest do destina-
cí mimo Evropu. Lidé trávili dovole-
nou více doma a u pojišťoven často
uplatňovali pojištění storna zájezdu.
Vybrané pojistné ve srovnání s loň-
skou letní turistickou sezonou zazna-
menalo výrazný pokles.
Proti loňsku ubyly případy z dříve

oblíbených zemí, jako jsou Egypt, Tu-
recko nebo severní Afrika obecně. To-
též platí i pro jinak vyhledávané desti-
nace v exotických lokalitách Asie.
„Nejvíce případů jsme zaznamenali
z Chorvatska, Řecka, Slovenska, Bul-
harska, Rakouska a Itálie,“ říkámluv-

čí Generali České pojišťovny Jan Ma-
rek. „Egypt se v hlášeních objevuje
na rozdíl od jiných roků letos jen výji-
mečně,“ potvrzuje obdobnou zkuše-
nost Renata Čapková, mluvčí České
podnikatelské pojišťovny.
Změny dovolenkových destinací

přinesly proměnu zdravotních kom-
plikací, které pojišťovna s klienty na
cestách řešila. Zatímco dříve domino-
valy gastrokomplikace, letos se do po-
předí dostaly úrazy, problémy se
zuby a zlomeniny dolních končetin.
Vysoký zůstal i nadále počet případů
se záněty horních cest dýchacích, ne-
šlo však o covid-19. „Ve větší míře
jsme také řešili případy hrazené z po-
jištění storna cesty,“ dodává Marek.
Kvůli koronaviru se prodej cestovní-
ho pojištění od března do dubna
v podstatě zastavil. Prodeje pojištění
individuálních cest se například
u ERV Evropské pojišťovny v květnu
dostaly na třetinu, od června na dvě
třetiny loňských objemů. ČTK

Oranžoví chtějí (zase)
štáb, Kalousek je pro
Sociální demokracie bude podle
ministra kultury Lubomíra Zao-
rálka při dnešním jednání vlády
opět usilovat o obnovení činnos-
ti Ústředního krizového štábu.
Důvodem je podle Zaorálka zvy-
šující se počet případů nákazy ko-
ronavirem. Obnovení krizového
štábu podpořil také předseda po-

slanců opoziční TOP 09 Miroslav
Kalousek. „Přece se nemůžete ne-
chat poručníkovat a nechat řídit
tuhle zemi jedním bláznivým
chlapem, který rozhoduje podle
toho, jak mu řekne Mára Prchal,
anebo jeho kartářka či astrolož-
ka,“ uvedl Kalousek. Premiér An-
drej Babiš už ve středu minulý tý-
den uvedl, že k obnovení krizové-
ho štábu není důvod vzhledem
k fungování vládní rady pro zdra-
votní rizika. ČTK

Krátce

Na Henčově slavili Češi i Slováci
Více než sedmdesát posádek přiletělo o víkendu z Česka a Slovenska na
jihlavské letiště Henčov na 7. ročník Sletu československých letadel.
Mezi desítkami na aeroklubových letištích doposud běžných strojů bylo
několik unikátních malosériových typů, historických letadel a prototy-
pů. Na snímku je funkční replika prvního československého dolnoploš-
níku Avia Bh-1, v popředí známý akrobatický a cvičný Zlín Z-226 MS Tre-
nér. Kvůli koronavirovým omezením nepřiletěla avizovaná letka dosud
létajících československých letounů z Rumunska. ČTK

Pojišťovny víc
řešily úrazy
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Renomovaný etiketolog Ladislav Špaček (71 let): „Do přírody nemusím, protože mě prostě nezajímají mouchy a komáři, kteří tam neustále (tajenka).“

Tajenka:lítajíaotravujímě

Autor křížovky: JAroslAv vAněček
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Od útoků na
Dvojčata letos
uplynulo 19 let.

Americký viceprezident
Mike Pence a prezidentský
kandidát demokratů Joe Bi-
den si v New Yorku, namístě,
kde stávala dvojicemrakodra-
pů Světového obchodního
centra (WTC), připomněli
oběti teroristických útoků
z 11. září 2001.
Do někdejší dominanty

New Yorku narazili před 19
lety teroristé s unesenými do-
pravními letadly, zahynuly ti-
síce lidí. Prezident Donald
Trump mezitím památku
obětí uctil v Pensylvánii, kde
se zřítilo další z unesených le-
tadel.
Biden a Pence se místo

stisknutí ruky kvůli koronavi-
ru, se kterým v USA dosud ze-
mřelo přes 191 000 lidí včet-
ně 32 700 ve státě New York,
pozdravili jen dotykem lok-
tů. Oba měli roušku.

Zhruba 200 osob včetně
newyorského guvernéra An-
drewa Cuoma a senátora
Chucka Schumera se v New
Yorku účastnilo ceremoniá-
lu, při němž pozůstalí nahlas
četli jména téměř 3000 lidí,
kteří zemřeli po nárazu dvou
unesených letadel do WTC,
třetího uneseného letounu
do budovy Pentagonu a zříce-
ní čtvrtého do pole u obce
Shanksville v Pensylvánii po
souboji cestujících s teroris-
ty. Podobné vzpomínkové
akce se uskutečnily také
v Pentagonu a Shanksvillu.
Letoun unesený teroristy

se tam před 19 lety zřítil do
pole, když se cestující pokusi-
li únosce přemoci. Zahynulo
40 cestujících a členů posád-
ky. Záměrem únosců přitom
patrně bylo narazit do budo-
vy Kapitolu nebo Bílého
domu. „To, co stálo mezi ne-
přítelem a smrtelným úto-
kemna srdce americké demo-
kracie, byla odvaha a odhod-
lání 40mužů a žen, úžasných
pasažérů a posádky letu 93,“
řekl Trump. ČTK

Památník v New Yorku byl obklopen květinami. 2x AP

Flex-tex

Jateční 31, Praha 7
tel. 283 870 783
www.flex-tex.cz

Látky

Láska

NEJVĚTŠÍ
PRODEJNA
V PRAZEJoe Biden (vlevo) a viceprezident USAMike Pence

New York
vzpomínal
na oběti
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DÍKY DLOUHODOBÝM
CENÁM NAKOUPÍM
V dm VŽDY VÝHODNĚ.

Balea
Schönheitsgeheimnisse
šampon kokosová voda
250 ml

2990
11,96 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 18.07.2017 29,90Kč

Kč

Ziaja
tělové mléko
s kozím mlékem
400 ml

107
26,75 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 09.09.2020 107Kč
27.08.2019 129Kč

Kč

Balea
krém na ruce
kokos& lotos
100 ml

2990
DLOUHODOBÁCENA

od 18.07.2020 29,90Kč

Kč

Deska Goats Head
Soup v reedici
opět budí zájem.

Rocková kapela Rolling Sto-
nes se stala první hudební
skupinou v historii, které se
podařilo se svým albem obsa-
dit na britském žebříčku prv-
ní místo v rozmezí šesti dese-
tiletí.
Na špičku žebříčku v Britá-

nii se Rolling Stones dostali
v pátek s remasterovanou ver-
zí klasického alba Goats
Head Soup, které bylo původ-
ně vydáno v roce 1973 a do-
sáhlo tehdy rovněž na první
příčku.
Deska Goats Head Soup

s některými dosud nevydaný-
mi nahrávkami vyšla minulý
týden a o pouhých 800 proda-
ných kopií předstihla album

Zeros britského zpěváka
Declana McKenny, uvedla te-
levize Sky News. Rolling Sto-
nes tak již mají 13 alb, která
v průběhu let ovládla britský
žebříček, stejně jako Elvis
Presley a RobbieWilliams.
Lepší jsou jen Beatles, je-

jichž alba byla na prvnímmís-

tě celkem patnáctkrát, píše
na svých webových strán-
kách Sky News.
Rolling Stones, kteří začali

koncertovat v roce 1962, stá-
le vyrážejí na turné, ačkoli je-
jich zpěvák Mick Jagger a ky-
tarista Keith Richards už osla-
vili pětasedmdesátiny. ČTK

inzerce

Zraněným se daří lépe
Stav lidí, kteří byli zraněni v Německu při nehodě autobu-
su jedoucího z Prahy do Hamburku, je lepší, než se v so-
botu zdálo. Příčina nehody dosud není známa. Dvoupat-
rový autobus společnosti FlixBus havaroval v sobotu
ráno na dálnici A24 poblíž Wöbbelinu v Meklenbur-
sku-Předním Pomořansku. Vozidlo sjelo ze silnice a pře-
vrátilo se na bok. Třicítka lidí byla převezena do nemoc-
nic, všichni až na jednoho ale byli ještě v sobotu propuš-
těni. Německá policie i společnost FlixBus původně infor-
movaly, že tři osoby utrpěly středně těžká zranění. Mluv-
čí FlixBusu Sebastian Meyer již v sobotu DPA řekl, že
doby řízení a odpočinku byly při cestě dodrženy. AP

Mick Jagger během pražského koncertu v roce 2018 MAFRA

V Kataru začala dlouho očeká-
vaná mírová jednání předsta-
vitelů afghánské vlády a radi-
kálního hnutí Tálibán. Rozho-
vorymezi vládou v Kábulu a is-
lamistickým povstaleckým
hnutím jsou součástí dohody,
již v únoru s radikální skupi-

nou uzavřely Spojené státy.
V úvodních prohlášeních šéfo-
vé obou jednajících stran po-
tvrdili jako cíl zajištění míro-
vého, stabilního Afghánistá-
nu. Tenmusí být podle politic-
kého šéfa Tálibánu nezávislý
a mít islámský systém. ČTK

Katar. Jednání

Krátce

Rusko vyšle své
vojáky na cvičení
v Bělorusku
Podle agentury TASS rus-
ké ministerstvo obrany
uvedlo, že země vyšle
jednotky své elitní výsad-
kářské divize ze Pskova
na společné cvičení do
Běloruska. Taktické cvi-
čení pod názvem Slovan-
ské bratrství-2020 se
bude konat ode dneška
do 25. září na bělorus-
kém polygonu Brestskij
a ruští výsadkáři se po
jeho skončení vrátí
domů, zdůraznilo minis-
terstvo obrany ve svém
prohlášení.

Izraelci opět
protestovali
V sobotu v Jeruzalémě
lidé protestovali před re-
zidencí premiéra Benja-
mina Netanjahua. Je to
už dvanáctý víkend, kdy
lidé pořádají tyto akce
s poukazem na premié-
rovy korupční skandály.
Mezi účastníky jsou dle
izraelských médií také
lidé nespokojení s tím,
jak vláda řeší velmi rych-
le se horšící situaci ko-
lem koronaviru. ČTK

Rolling Stones
zlomili rekord
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DÍKY DLOUHODOBÝM
CENÁM NAKOUPÍM
V dm VŽDY VÝHODNĚ.

CHCETE NAKOUPIT
VÝHODNĚ, ALE
NECHCE SE VÁM
BĚHAT PO AKCÍCH?

Neztrácejte čas
a nakupujte tehdy,
když něco potřebujete.
Šetřete díky dlouhodobým
cenám dvojnásob:
svým časem a také penězi.

Balea
Home sweet home
sprchový gel
300 ml

1990
6,63 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 11.07.2020 19,90Kč

Kč

Balea
balzám na nohy
100 ml

3990
DLOUHODOBÁCENA

od 15.05.2019 39,90Kč

Kč

Balea
krémová koupel
mléko&med
750 ml

3990
5,32 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 01.07.2020 39,90Kč

Kč

Fa
Magic Oil
Pink Jasmine
sprchový gel
250 ml

3990
15,96 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 26.06.2019 39,90Kč
01.04.2019 44,90Kč

Kč

Na ostrově Lesbos začalo stěhování tábora
První migranti z tábora Moria zničeného požárem na řeckém ostrově Lesbos se začali pře-
souvat do nového provizorního tábora, který zřídila vláda na místě armádní střelnice
Kara Tepe. Bez přístřeší se po požárech ze začátku týdne ocitlo více než 12 000 lidí, do sta-
nového tábora s kapacitou 3000 osob úřady přemístily zatím jen asi 300 z nich. Šlo větši-
nou o rodiny s dětmi. Situace na ostrově je podle agentury DPA velmi napjatá. Tisíce mi-
grantů setrvávají nadále na silnicích. Může trvat týdny, než všichni lidé ze zničeného tá-
bora znovu získají střechu nad hlavou. Úřady hledají další místa, kde by mohly být zříze-
ny stanové tábory, o pomoc prosí i ostatní státy. Během soboty se konaly opakované
spontánní demonstrace a v jejich důsledku se též střetli uprchlíci s policií. AP

Nová stavba u Bir-
minghamu bude ze
speciálních cihel.

Na předměstí severoanglické-
ho Birminghamu vznikne
nový památník vyslyšených
modliteb ve formě monu-
mentální nekonečné smyč-
ky. Se stavbou, kterou navrh-
la britská architektonická
kancelář Snug, se má začít na
jaře a podle jejích iniciátorů
přitáhne nepřehlédnutelné
dílo po svém dokončení až
300 000 návštěvníků ročně.
Napsal o tom deník The Ti-
mes. S myšlenkou na stavbu
památníku přišel před lety Ri-
chard Gamble, bývalý kaplan
fotbalového klubu Leicester
City. „Napadlo mě vytvořit
cosi jako zeď, kde každá cihla
bude reprezentovat jednu vy-
slyšenou modlitbu... a tímto
způsobem sdělit lidem mimo
církev, že i v této zemi se zá-
zraky dějí každý den,“ řekl
Gamble.
V roce 2016 Gamble spustil

crowdfundingovou kampaň,
v níž nakonec vybral 47 000 li-

ber (1,3milionu Kč) na organi-
zaci mezinárodní architekto-
nické soutěže. Do té se přihlá-
silo 133 návrhů z desítky
zemí a vítězem se stal projekt
kanceláře Snug, která navrh-
la zeď ve formě nekonečné
smyčky vysoké kolem50met-
rů, v níž každá zmilionu pou-
žitých cihel bude představo-
vat jednu konkrétní vyslyše-
nou modlitbu.

Všechny cihly v budovaném
památníku budou mít svůj
unikátní kód a návštěvníci si
budou moci s pomocí aplika-
ce dohledat příběhy jednotliv-
ců a jejich modliteb, které jim

pomohly. Podle Gamblea tým
dobrovolníků záznamy o vy-
slyšených modlitbách sbírá
od roku 2018 a jsoumezi nimi
jak dramatické příběhy o té-
měř zázračných uzdraveních,
tak leckdy i humorně působí-
cí historky třeba o tom, jak
bůh dokáže zařídit akutní
ošetření u zubaře či dodat
včas zásilku roušek.
Stavba památníku už získa-

la všechna potřebná povole-
ní, a pokud se podaří včas zaji-
stit financování stavby za
zhruba devět milionů liber
(260milionůKč), má být hoto-
vá do roku 2022. ČTK

Vítězný architektonický návrh památníku SNUGARCHITECTS.CO.UK

Prospěšné práce
Soud odsoudil za daňové
úniky izraelskou topmo-
delku Bar Refaeliovou
k devíti měsícům obecně
prospěšných prací a její
matku Cipi k 16 měsícům

vězení. Verdikt potvrdil
dohodu žen s prokuratu-
rou, kterou se chtěly vy-
hnout vleklému procesu.
K trestu patří také pokuta
pěti milionů šekelů (33 mi-
lionů korun). Nastoupit do
vězení mají 21. září. ČTK

Krátce

Památník ocení
sílu modliteb
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Na filmovém festivalu
v Benátkách uspěli
herci Fabino a Kirbyová.

V omezeném režimu v poloprázd-
ném sálu a s přebíráním ceny na dál-
ku. Tak vypadalo v sobotu vyhlášení
cen na 77. filmovém festivalu v Be-
nátkách. Zlatého lva získal film
Země nomádů (Nomadland) americ-
ké režisérky čínského původu Chloé
Zhaové. Osmatřicetiletá Zhaová je za
deset let první ženou, která Zlatého
lva získává – roku 2010 jej dostala
Američanka Sofia Coppolaová za
film Odnikud někam.
Hlavní roli ve filmu Země nomádů

ztvárnila držitelka dvouOscarů Fran-
ces McDormandová. Prvního získala
roku 1997 za výkon ve filmu Fargo,
dalšího předloni za hlavní roli ve fil-
mu Tři billboardy kousek za Ebbin-
gem. Zhaová a McDormandová cenu
přijaly na dálku videospojením
z USA. Dostat se ze Spojených států
do Benátek bylo kvůli cestovním
omezením kvůli epidemii koronavi-
ru téměř nemožné, takže v Benát-
kách chyběli hollywoodští filmaři
i herci. Země nomádů pojednává

o ženě, která opustí vše, aby mohla
žít na silnici.
Cenu za nejlepší mužský herecký

výkon dostal Ital Pierfrancesco Fabi-
no a nejlepší herečkou se stala Britka
Vanessa Kirbyová. Fabina porota oce-
nila za výkon ve filmu Padrenostro
s příběhem ze 70. let. Kirbyová zauja-
la výkonem ve filmu Pieces of a Wo-
man o vztahu partnerů po úmrtí je-
jich dítěte při domácím porodu.
Další ocenění – Stříbrného lva za

nejlepší režii dostal Japonec Kijoši
Kurosawa za filmWife of a Spy a Vel-
kou cenu poroty dostal Mexičan Mi-
chel Franco, který natočil filmNuevo
orden (Nový pořádek). V Benátkách
se o ceny v hlavní soutěži utkalo
18 filmů, osm režírovaly ženy. ČTK

Lidé semohou v pátek od 10 do 18 ho-
din ve foyer Rudolfina naposledy roz-
loučit s oscarovým režisérem Jiřím
Menzelem. I když si Menzel, který ze-
mřel minulý týden, veřejný pohřeb
nepřál, manželka Olga tak rozhodla
po velkém zájmu přátel, kolegů a fa-
noušků úspěšného filmaře. Olga
Menzelová včera na Facebooku podě-
kovala všem za kondolence. ČTK

Herečka Vanessa Kirbyová AP

Uhlíř slaví 75
Hudební skladatel, zpěvák a mo-
derátor Jaroslav Uhlíř je znám
z autorské dvojice se Zdeňkem
Svěrákem. Spolu s tímto her-
cem a scenáristou napsali řadu
nesmrtelných hitů pro děti i do-
spělé. Patří mezi ně Holubí dům,
Není nutno, Dělání nebo Sever-
ní vítr. Vydali také desky a kni-
hy, účinkovali v dětských před-
staveních z televizního cyklu Ho-
dina zpěvu. Uhlíř, který spolu-
pracoval i s Karlem Šípem, osla-
ví dnes 75. narozeniny. ČTK

PŘÍSPĚVEK NA DENTÁLNÍ
HYGIENU 2000 Kč PRO KAŽDÉHO
ČLENA RODINY? PRO NAŠE
POJIŠTĚNCE SAMOZŘEJMOST
ZMĚŇTE ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNU
DO KONCE ZÁŘÍ
WWW.CHCIDOOZP.CZ

Krátce

Strach oceněn v Soulu
Televizní film Klec režiséra Jiří-
ho Stracha získal Zvláštní
cenu poroty na festivalu Seoul
International Drama Awards.
Loni se mezi finalisty dostal se-
riál Most! či minisérie Dukla 61.

Polunin v listopadu
Ve Foru Karlín 30. listopadu
znovu vystoupí populární ta-
nečník Sergej Polunin. Přijede
se čtyřicetiminutovým sólem
inspirovaným legendárním ta-
nečníkem a choreografem Vác-
lavem Nižinským. Po předsta-
vení Sergei Polunin... Up, Clo-
se & Personal bude následovat
diskuse s Poluninem. ČTK

PROFIMEDIA.CZ

Zlatý lev pro
Zemi nomádů

Menzel. Poslední
sbohem v pátek
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Každý pátek pravidelně
naMetro.cz vychází
rubrika Strážce strea-
mu. Tentokrát je náš
filmový tip i v deníku.

Na internetovou televizi HBO GO do-
razila před pár dny komedie Americ-
ká nakládačka. Komediant Seth Ro-
gen si zde střihl dvojroli žida Her-
schela Greenbauma, který se po sto
letech zakonzervování probouzí
v současnosti, kde se seznamuje se
svým jediným příbuzným – mileniá-
lem Benem. Inspirací snímku Ame-
rická nakládačka se stala prakticky
neznámá povídka spisovatele Simo-
na Riche. Ač film nevyniká originali-
tou a fóry jsou spíše sušší, měli jsme
z něj nakonec příjemný pocit.

Komik nadvakrát
Seth Rogen hraje dělníka Hersche-

la, který ve 20. letechminulého stole-
tí emigruje do Ameriky v naději, že
své milované rodině zajistí kvalitní
život. Jednoho dne se mu však bě-
hem pracovní směny v okurkárně,
kam byl najat jako pobíječ krys, sta-
ne nehoda. Spadne do kádě s lákem,
kde ho omylem zavřou a na sto let za-
konzervují. Když ho pak parta dětí
znenadání objeví v rozpadlém býva-
lém továrním komplexu v součas-
ném Brooklynu, je z Herschela, který
nezestárnul ani o den, celebrita prv-
ního kalibru.
Tvůrci si originální rozjezd příbě-

hu odbudou během prvních deseti
minut. Jde přitom zdaleka o tu nejzá-
bavnější část. Na scénu poté přichází
Ben Greenbaum – Herschelův prav-
nuk, který až na absenci plnovousu
vypadá stejně jako jeho pradědeček.

Vlídný a mírumilovný programátor
nejprve Herschelovi ukazuje výhody
života v budoucnosti, aby následně
zjistil, že jim hledání společné řeči
půjde jen velmi těžko. Postaví se pro-
to proti sobě, což je následně hnacím
motorem filmu. A ano, je z toho i pár
sympatických dialogů a scén.

Rogenovka, jak má být?
Herschelovo buranské vystupová-

ní, jež nejen díky přízvuku do jisté
míry vychází z jeho původu ve vý-
chodní Evropě a narážek na okolní
země, nejednou připomene napří-
klad pár let starého a o hodně méně
sprostého Borata. Seth Rogen má
svůj specifický humor. Obě role mu
jdou skvěle a i díky perfektní práci
dvojníků i kamerových triků máte
pocit, že skutečně vidíte mluvit, tan-
covat či se rovnou prát dva různé her-
ce. Potíž nastává, když se děj posouvá
vpřed a divák zjišťuje, že na něj už
nic navíc nečeká. Nepřibývají žádné
postavy a jediné, co posouvá děj do-
předu, jsou stále méně časté fórky
a moralizování o současné zkažené
době. Námět ani scénář zkrátka na
celý film nevydá, což je znát zejména
v závěru filmu. Vadí to příliš? U sním-
ku na streamovací platformě zase to-
lik ne. Z kina bych ale odcházel nej-
spíš naštvaný.

Klidný jako okurka
Co si budete z filmu Americká na-

kládačka pamatovat za pár týdnů?
Asi jen to, že Rogen umí hrát dvojro-
le. Jinak se vám ale tahle rutina nej-
spíš brzy vykouří z hlavy. A to u po-
dobných snímků zase tolik nevadí.
I když. Pokud bych měl srovnávat
s podobně neambiciózní rovněž tri-
kovou komedií, jakou bylo nedávné
Palm Springs s Andy Sambergem,
pravděpodobně v budoucnu uvidím
znovu to druhé. FILIP JAROŠEVSKÝ

Ben Greenbaum (Seth Rogen) a Herschel Greenbaum (Seth Rogen) HBO GO

Americká
nakládačka
je jednohubka

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálku Praha-Hloubětín.

-35%

89,90
139,90

-35%

8,90
13,90

-51%

26,90
54,90

-37%

11,90
18,90

PRAGOLAKTOS
Mléko trvanlivé
polotučné 1,5 % tuku
Max. 24 kusů
na osobu/den
1 l

NABÍDKA PLATÍ
OD 14. 9. DO 15. 9. 2020

LISTERINE
Ústní voda
sleva na konkrétní
druhy
400 ml/500 ml

* Paprika kapie
I. jakost
1 kgČerstvé

z České republiky

ZLATOPRAMEN
RADLER
Míchaný nápoj
z výčepního piva
pomeranč&zázvor/
tmavá višeň
Max. 48 kusů
na osobu/den
0,5 l plech
(=1 l 23,80)
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Teplotní rekordy: 3,9 °C (1935) 28,3 °C (1948) Bio:

14/18 °C

PÁTEK

19/23 °C25/29 °C26/30°C25/29 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

INZERCE

Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.

1. opačně
2. mluvit pravdu
3. tekutiny k pití
4. neoznámit

1

2

3

4

5

6

7

5. malý nehet
6. odborník v noetice
7. opak „nejníž“

DNES

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Labyrint (1/7)
21.05 Reportéři ČT
21.50 Já, Mattoni
22.45 Na stopě
23.10 Kriminalista
00.10 AZ-kvíz
00.40 Banánové rybičky
01.05 Rajské zahrady
01.25 Z metropole, Týden

v regionech
01.55 Kalendárium

15.55 Dobrodružství vědy
a techniky

16.25 Letecké katastrofy: Kdo
řídil?

17.15 Tresty v Čechách (2/6)
17.45 Obří dopravní uzly
18.35 Krásy evropského pobřeží
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Starověké říše
20.55 Obří dopravní uzly
21.50 Adelheid
23.35 Osamělá holubice (3/4)
01.05 Queer: Švédský stůl ve

Švédsku neznají

15.55 Castle na zabití (6)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3891)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (111)
21.20 Specialisté (96)
22.25 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV
(19)

23.20 Castle na zabití (6)
00.15 Odložené případy IV (24)
01.10 Odložené případy V (1)
01.50 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV
(19)

02.40 Krok za krokemV (14)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 SestřičkyModrý kód (6)

Aréna smrti. Seriál (ČR, 2020)
21.35 Poklad z půdy
22.55 Hudson a Rex (11)

Špinavá voda. Krimiseriál
(Kan., 2019)

23.55 Policie v akci
00.55 Námořní vyšetřovací

služba VII (3)
01.50 Walker, Texas Ranger II (5)
02.50 Jake a Tlusťoch II (4)
03.50 Prostřeno!
05.25 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
17.30 Top 3 YouTube Chart
17.45 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

ŠANCE NA LÁSKU!A LÁSKU!
Kdypřijde tavaše!Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 46ANK a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

Š

Numerožka
Alexandra

ZÍSKEJTE VYSOKÉ VÝDĚLKY
Dokážu vypočítat, kdy a jak získáte finanční
stabilitu! K horoskopu a numerologickému

rozboru mi stačí datum narození.
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište SMS

na číslo 904 30 55 s kódem 63NXH a své datum!

Beran 21. 3. – 20. 4.
Jste aktivnější než kdy dříve. Vyhledáváte si
kontakty k seznámení a i v práci vykazujete
větší akčnost. O víkendu budete lvi salonů.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Tento týden bude náročný a v práci se toho na
vás sesype extrémně moc! Kolegové jsou na
sebe nepříjemní a ani v šéfovi nemáte zastání.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Očekávejte neshody sprotějškem.Na jistou za-
peklitou věc máte naprosto odlišný názor a je
třeba využít toho, že se o tombavíte.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Vpráci vás začneopouštět vašepověstné štěs-
tí. Nyní se začněte opravdu snažit, aby si na vás
šéf na příští poradě pěkně nesmlsnul.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Pokud vás někdo požádá o radu či pomoc,
neváháte ani chvilku. V práci si vysloužíte po-
věst někoho, kdo si nehrabe na svémpísečku.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Stálemátepocit, žemezi některé svékamarády
nezapadáte. Jste z trochu jiného těsta, a navíc
vidíte, že jste se posunuli dále.

rak 22. 6. – 22. 7.
Začínátepřehodnocovat některé svémyšlenky
a měnit na jisté zásadní věci názor. Prsty v tom
můžemít i někdo z vašich nových přátel.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
V práci jsou na vás kladeny vysoké požadavky.
Vězte však, že váš potenciál by se klidně
uplatnil i jinde a za úplně jiné peníze!

leV 23. 7. – 22. 8.
Chybí vám vnitřní síla, a přitom kdybyste byli
jen trošku více sebevědomí a šli do některých
situací po hlavě, máte vyhráno.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Pokud se vám naskytne nějaká koupě, tak se
zastavte a zvažte, zda danou věc opravdu po-
třebujete. Vyhnete se tak zbytečnémunákupu.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Jste momentálně dobře finančně zajištěni
a ke štěstí vám nechybí vůbec nic. Po změně
zaměstnání jsou najednou vaše chmury pryč.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Tento týden přeje přivýdělkům. Dostane se
k vám hned několik výhodných a zajímavých
nabídek a vy nebudete vědět, z čeho si vybrat.

týdenníhoroskop 14. 9. – 20. 9. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut,www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku
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Perla jižních Čech
zase na několik
dní ožije. Koncerto-
vat přijedou i Pavel
Šporcl nebo Marek
Ztracený.

Mezinárodní hudební festi-
val (MHF) Český Krumlov, kte-
rý začne 18. září, je na povin-
né nošení roušek kvůli ros-
toucím případům koronavi-
ru připravený. Nabídne
i vlastní roušky, zajistil si fir-
mu na dezinfekci prostor. Pět
největších koncertů budou
pořadatelé streamovat, aby
oslovili víc diváků, než je ka-
pacita 500 lidí.
„Víkendové koncerty jsou

vyprodané,“ potvrdil už na
konciminulého týdnemarke-
tingový manažer MHF Tomáš
Hais.
Koncerty letos proběhnou

pouze ve vnitřních prosto-
rech, z nichž největší v zá-
mecké jízdárně bude mít ka-
pacitu 500 lidí. Všechny sály
se budou dezinfikovat.

„S nošením roušek počítá-
me hned od začátku. Máme
je připravené, máme dezin-
fekci, máme partnera, který
zajišťuje dezinfekci veške-
rých prostor, a uděláme
všechno pro to, aby se u nás
lidé cítili bezpečně. Počítali
jsme s tím a nepřekvapilo
nás to, protože situace je ne-
vyzpytatelná, tak jsme se rad-
ši připravili na všechny even-
tuality,“ uvedl Hais.
Pro případ, že by kvůli ko-

ronavirovýmomezením ještě
klesl povolený počet návštěv-
níků, bude festival největší
koncerty streamovat. Diváky
by tak ve větším množství
oslovil aspoň na dálku.
„Streamy budeme dělat

v každém případě, z pěti nej-
větších koncertů je to už po-
tvrzené,“ řekl Hais.
On-line se budou přenášet

zahajovací koncert s Filhar-
monií Bohuslava Martinů,
operní galakoncert Pavla Čer-
nocha, vystoupení houslisty
Pavla Šporcla a také filmový
večer a český večer, během
kterého se představí Marek
Ztracený, Ondřej G. Brzobo-
hatý a Ondřej Ruml.

Víkendové koncerty jsou
vyprodané. Lístky se ale ne-
prodávají v předprodeji tolik
jako jiná léta. „Musíme ale re-
spektovat, že lidé čekají do
poslední chvíle s nákupem
podle toho, jak se situace vy-
vrbí. Čekáme, že se rozhod-
nou na poslední chvíli, jak to
bývá u jiných kulturních po-
řadů v posledních týdnech,
že koupí den předem nebo
v den konání,“ řekl Hais.
Koncerty budou v zámecké

jízdárně, Maškarním sále, ba-
roknímdivadle a klášteře. Po-
řadatele čeká propad tržeb ze
vstupného, nižší bude i rozpo-
čet, který byl loni 38,6 milio-
nu korun. Nemohou uspořá-
dat koncert pro 2500 lidí v Pi-
vovarské zahradě, což dělali
pravidelně.
MHF kvůli koronaviru po-

sunul termín z léta na pod-
zim a zrušil vystoupení všech
zahraničních umělců. Potrvá
od 18. září do 3. října. V Krum-
lově se akce koná od roku
1992. Dosud nabídla 526 kon-
certů, přijelo přes 12 tisíc
umělců ze 40 zemí. Na festi-
val jezdilo každý rok asi 20 ti-
síc lidí. SIM a ČTK

Tradice vaření piva v Českém
Krumlově sahá k počátkům
města. Pivovar vznikl v sídle
Anny z Roggendorfu v letech
1625 až 1630. Dlouho se zdej-
ším historickým pivovarem
byla spojena značka Eggen-
berg. Ačkoliv si na tomto
pivu veměstě stále pochutná-
te, pár let už není „zdejší“.
Na jaře roku 2014 byl totiž

pivovar Eggenberg uzavřen,
technologie demontována
a převezena do pivovaru Par-
dubice. Tam se podle stejné
receptury stále vaří a na jih
Čech dováží.
Historický pivovar Český

Krumlov začal znovu fungo-
vat v roce 2016, a to pod znač-
kou Krumlov. Vaří zde nepas-
terizované pivo, filtrovanou
i nefiltrovanou jedenáctku,
dvanáctku a tmavý nakuřova-
ný ležák. Nechybí ani speciál-
ní třináctistupňový Ale. SIM

A přece se zase bude točit!
Jihočeské divadlo nabídne v nové sezoně 18 premiér.
Před krumlovským otáčivým hledištěm to budou Muž
dvojhvězdy a Da Vinci, přesunuté kvůli zrušené sezoně
z letoška. Na opravené scéně je doplní další čtyři tituly
– reprízy budou mít Divotvorný hrnec, balet Šípková
Růženka a hry Pes baskervillský a Ztracený svět. Prodej
vstupenek začne 1. října. SIM

Festival se bude muset smířit s menším počtem diváků, než měl v uplynulých letech. MAFRA

Český Krumlov.
Roušky všude,
kam se podíváš

Pivo. Eggenberg se
„změnil“ v Krumlov
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Tenistka Naomi
Ósakaová ovládla
grandslamový tur-
naj v New Yorku.

Šek na tři miliony dolarů
(tedy přes 67 milionů korun)
a posun na třetí místo žebříč-
ku WTA. Dvaadvacetiletá Na-
omi Ósakaová navázala na
tvrdém povrchu ve Flushing
Meadows na předloňský tri-
umf, když ve finále porazila
Bělorusku Viktorii Azarenko-
vou 1:6, 6:3 a 6:3. Loni v Mel-
bourne ovládla Japonka i Aus-
tralian Open.
Turnaj se hrál za přísných

bezpečnostních opatření
a bez fanoušků. „Říkala jsem
si, že by bylo trapné prohrát
ani ne za hodinu. Chci podě-
kovat všem mým blízkým,
bez vás bych tady nebyla,“
řekla Ósakaová při ceremoni-
álu, než si sama vzala stříbr-
nou trofej z podstavce. Před-
tím po mečbolu podala ruku
soupeřce, odložila raketu a te-
prve poté si lehla na dvorec.
„Vítěz vždycky po mečbolu
zkolabuje, ale já se pokaždé

bála, že se zraní, tak jsem to
chtěla udělat bezpečně.“
Azarenková vletěla do finá-

le jako raketa. Zaskočila Ja-
ponku agresivitou a výborně
podávala. Za 27minut získala
první set a rozhozená Ósakao-
vá před prázdným hledištěm
arény Arthura Ashe jen bez-
radně upustila raketu na
zem. Azarenková pálila ostře
i na začátku druhé sady a ješ-
tě odskočila do brejku na 2:0.
Ósakaová, která hrála se za-

tejpovaným levým stehen-
ním svalem, ale převzala akti-
vitu. Z forhendu posílala smr-
tící rány a srovnala na 2:2. Od
stavu 2:3 dominovala a v os-
miminutové hře při podání
Azarenkové uzavřela druhý
set. V rozhodující sadě šla
dvaadvacetiletá Japonka do
vedení 3:1. Pak odvrátila za
stavu 0:40 tři brejkboly, ale
sama nevyužila tři, aby šla do
vedení 5:1. Azarenková vycíti-
la šanci, vybojovala snížení
na 3:4, ale další dvě hry už zís-
kala Ósakaová.
Japonská tenistka zvládla

i své třetí finále grandslamu,
což naposledy dokázala Ame-
ričanka Jennifer Capriatiová
v letech 2001–02. Ve finále na-

posledy získala titul po pro-
hraném prvním setu Španěl-
ka Arantxa Sánchezová Vica-
riová před 26 lety. Jednatřice-
tiletá Azarenková prohrála
ve finále US Open potřetí.
V letech 2012 a 2013 podleh-
la Sereně Williamsové. „Pro-
šla jsem si dlouhou cestou,
abych se sem znovu dostala,“
slzela Azarenková.
Finále mužů mezi Alexan-

drem Zverevem a Domini-
cem Thiemem se hrálo až
v noci na dnešek. ČTK

Naomi Ósakaová AP

Domácí pohár ovládl Třinec
Pohár Generali Česká Cup vyhráli hokejisté Třince. Po
úvodní domácí výhře 3:0 Ocelářům k celkovému prven-
ství stačila remíza v odvetě v Pardubicích 3:3. Dynamo
sice vedlo 2:0 po gólech Jana Mandáta a Valentina Clai-
reauxe, manko z úvodního souboje ale smazat nedokáza-
lo. Ve druhé třetině naopak vyrovnali Martin Růžička
a Milan Doudera. Juraj Mikuš ještě vykřesal pro Východo-
čechy naději, ale Lukáš Jašek srovnal. Původně vyhlášená
prémie milion korun pro vítěze a půl milionu poražené-
mu se snížila. Třinec získal 800 tisíc a Pardubice 400 tisíc
korun. Jde o gesto směrem k Plzni a Liberci, kteří nemoh-
li nastoupit do semifinále kvůli nákaze koronavirem. ČTK

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

Hokejisté Dallasu zdolali v so-
botním utkání play-off NHL
Vegas 2:1, v sérii vedou 3:1 na
zápasy a dělí je jediná výhra
od postupu do finále soutěže.
Do utkání nezasáhl na vítěz-
né straně Radek Faksa, pora-
ženým scházel Tomáš Nosek.
Oba čeští útočníci byli ozna-
čeni jako nezpůsobilí ke hře.

Draft NHL se letos uskuteč-
ní 6. a 7. října virtuálně.
Nejdříve bude v úterý 6. října
na programu 1. kolo výběru
a o den později se uskuteční
2. až 7. kolo. Původně se měl
draft konat v červnu v Mont-
realu, ale po březnovém pře-
rušení soutěže byl nakonec
přesunut na říjen. ČTK

US Open. Japonka
slaví druhý titul

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Lakers slaví po 10 letech
Basketbalisté Los Angeles Lakers si po deseti letech za-
hrají ve finále Západní konference NBA. Sérii 2. kola play
off s Houstonem ovládli 4:1 na zápasy, postup zpečetili
v uzavřeném komplexu na Floridě sobotní výhrou
119:96. LeBron James (na snímku) režíroval vítězství
29 body, 11 doskoky a sedmi asistencemi a pojedenácté
v kariéře postoupil do této fáze vyřazovacích bojů. AP

• WOW! FOOOTEČKY! Jedineč-
né! Sexy! PROTEBE! Pošli SMS ve
tvaru 29TAX a text na 909 15 50

• Mám tolik volného času, že
zkouším své štěstí tady. Třeba
si také sám a nepohrdneš stá-
le svěží společnicí. Zdeňka 64.
Ozvi se na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 58MVE a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

inzerce

NHL. Blízko finále je
Dallas, draft v říjnu

Maraton bude
Mistrovství ČR v marato-
nu se uskuteční 24. října
v Třeboni. Oznámil to atle-
tický svaz, který hledal ná-
hradu po letošním zrušení
tradičního maratonu Run-
Czech v Praze, kde Češi
obvykle o tituly bojují.

Loučení v pátek
Širší okruh přátel i veřej-
nost dostane po pěti měsí-
cích příležitost k poslední-
mu rozloučení s oštěpař-
kou Danou Zátopkovou.
Ta zemřela 13. března ve

věku 97 let, ale pohřbu se
pak mohlo kvůli nastupu-
jícím koronavirovým ome-
zením zúčastnit jen mini-
mum lidí. Na pátek
18. září se chystá větší pi-
etní shromáždění v Rožno-
vě pod Radhoštěm při pří-
ležitosti uložení její urny
vedle manžela Emila.

Pogačar uspěl
Patnáctou etapu cyklistic-
ké Tour de France ovládl
včera Slovinec Tadej Poga-
čar před krajanem Primo-
žem Rogličem, který vede
celkové pořadí. ČTK

Krátce
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Nápis Česko
V létě prošla změnou ná-
zvu Česká basketbalová fe-
derace a nyní na ni naváza-
la představením nových re-
prezentačních dresů. Dosa-
vadní označení Česká re-
publika vystřídal nápis Čes-
ko, který podle šéfa CZ Bas-
ketball Miroslava Jansty
použijí jako první z velkých
kolektivních sportů. Na
snímku jsou za národní
týmy Kateřina Elhotová
a Vojtěch Hruban. ČTK

Fotbalisté Slavie ve 3. kole
první ligy v sobotu senzačně
jen remizovali s nováčkem
z Pardubic 1:1 a poprvé v sezo-
ně ztratili body.
Východočeši v azylu na sta-

dionu Bohemians 1905 v Ďo-
líčku vedli po gólu Emila
Tischlera, alespoň bod zajis-
til obhájci titulu krátce po
pauze střídající Petar Musa.
„Bod je celkově určitě

málo, ale víc jsme si nezaslou-
žili. Jak ten zápas probíhal,
můžeme být za bod rádi. Par-

dubice navázaly na ty dva zá-
pasy, které hrály předtím,
a i na druholigové výkony. Ne-
donutili jsme je k chybám.
Pardubice si remízu zaslouži-
ly, protože hrály velice
dobře,“ řekl slávistický tre-
nér Jindřich Trpišovský.
Velkou radost měl naopak

střelec gólu Pardubic
Tischler. „Myslím si, že asi to
byl dosavadní vrchol kariéry.
Samozřejmě i gól před dvě-
ma týdny byl krásný, protože
to byl po takové době v první

lize můj první gól za Pardubi-
ce, takže za to jsem byl taky
hodně rád. Proti Slavii je to
taky hodně pěkné,“ uvedl.
Slovácko zvítězilo 2:0

v Teplicích a ve třech kolech
ještě neprohrálo. Za hosty
skórovali Michal Kohút a Jan
Kliment.
Sedm bodů stejně jako Sla-

via a Slovácko má i Jablonec,
který porazil Ostravu 2:0. Se-
veročeské góly dali Ivan
Schranz a Jaroslav Zelený. Do-
mácí udrželi neporazitelnost

v sezoně a vítězně se naladili
na čtvrteční duel 2. předkola
Evropské ligy v Dunajské St-
redě.
Úspěšnou generálku pohá-

rového zápasu na půdě litev-
ského Riteriai má za sebou
i Liberec, který vyhrál v Čes-
kých Budějovicích rovněž
2:0. Za Slovan se trefili Jhon
Mosquera a Michael Rabušic.
Už v pátekOlomouc porazi-

la Bohemians 1905 3:0. Neděl-
ní zápasy skončily až po uzá-
věrce tohoto vydání. ČTK Emil Tischler z Pardubic ČTK

12 klubů odešlo
Kvůli povinnosti absolvo-
vat testy na koronavirus
v zápasech se soupeři
z první a druhé ligy neode-
hrálo ve 2. kole fotbalové-
ho poháru Mol Cupu cel-
kem dvanáct klubů. Jde
o Petřkovice, Hlučín, Čes-
ký Brod, Povltavskou FA,
Vltavín, Benešov, Březo-
vou, Aritmu Praha, Motor-
let Praha, Znojmo, Kromě-
říž a Velké Meziříčí.

Plekanec zazářil
Hokejisté Kladna vyhráli
v sobotu v úvodním kole
první hokejové ligy nad
Kolínem 7:1 a třemi body
za gól a dvě asistence
k tomu přispěl útočník To-
máš Plekanec, který se do
týmu Rytířů vrátil z rodin-
ných důvodů z extraligo-
vé Komety Brno. V dresu
Kladna zatím chyběl maji-
tel Jaromír Jágr, který se
zapojí do hry později. ČTK

Krátce

inzerce

Fotbal. Nováček obral o body Slavii


